
 



 



W 5 publikacjach wieloautorskich Habilitant jest pierwszym autorem, co świadczy o uznaniu 

jego wkładu poprzez pozostałych współautorów. 

 

Przedstawione do oceny dzieło osadzone zostało w ważkiej i aktualnej tematyce badań 

nad opracowaniem metody wyznaczania trwałości połączeń meblowych, uwzględniającej 

wariantowość wykorzystywanych materiałów konstrukcyjnych oraz łączników 

i umożliwiającej obliczenie niezawodności całych konstrukcji mebli skrzyniowych. Habilitant 

trafnie zauważył, że do dziś ten obszar badań zarówno w literaturze przedmiotu, jak i 

w praktyce przemysłowej był niewystarczająco zgłębiony. Nie opracowano narzędzi, w tym 

informatycznych, służących do obiektywnej oceny trwałości projektowanych i produkowanych 

mebli skrzyniowych. Zaplanowane badania zrealizowano w następujących etapach: 

 badania stanu obecnego wykorzystania w praktyce przemysłowej zagadnień związanych 

z oceną trwałości projektowanych i produkowanych mebli,  

 badania rozpoznania potrzeb producentów mebli zlokalizowanych w Polsce i Słowenii 

w zakresie narzędzi wspierających ocenę trwałości projektowanych i produkowanych 

mebli, 

 badania niezawodności wybranego połączenia mebli skrzyniowych, 

 badania niezawodności połączeń mebli skrzyniowych, uwzględniające różne materiały 

konstrukcyjne, grubości elementów i łączniki, 

 badania i prace rozwojowe nad opracowaniem aplikacji internetowej, umożliwiającej 

obliczanie niezawodności połączeń, pełnych konstrukcji meblowych oraz wyznaczenie 

czasu pracy bezawaryjnej mebli skrzyniowych. 

 

W pierwszej z cyklu prac pt. „Analysis of aspects of product warranty and reliability 

in selected furniture manufacturing companies”, Kandydat przyjął za cel nakreślenie 

„problematyki uwzględniania przez przedsiębiorstwa produkujące meble takich aspektów jak 

trwałość oraz długość okresu gwarancyjnego w procesie tworzenia i wprowadzania nowych 

produktów na rynek”. Badania przeprowadzono z wykorzystaniem formularzy ankietowych 

w 100 fabrykach mebli, zlokalizowanych w Polsce. Dodatkowo w 20 przedsiębiorstwach 

produkujących meble skrzyniowe przeprowadzono pogłębione wywiady bezpośrednie. 

Pozyskane dane zostały zakodowane, a następnie poddane analizie statystycznej 

z wykorzystaniem oprogramowania komputerowego dedykowanego do analiz statystycznych. 

Badania wykazały, że 20% badanych firm nie posiada bazy danych o uszkodzeniach 



 



 



 



 



 



 



 


